
平成 22 年 10 月 

先 生 各 位 

 
 
 
 

新規検査項目のご案内 
 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り厚くお

礼申し上げます。 

さて、このたび新たに下記項目の受託を開始することになりましたのでご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 
 
 

記 
 
 
 
《受託開始日》    平成 22 年 11 月 8 日（月）受付分より 
 

 

《 検 査 要 項 》 

検査項目名称 HBV-DNA 薬剤耐性 

検査コード 6737 

検体量 血清 0.5 mL 

容器・保存 Ｙ・必凍 

実施料（判断料） 未収載 

所要日数 事前にご確認ください 

検査方法 ラインプローブアッセイ 

備考 
凝固完了後遠心分離しそのまま凍結保存 

   重複依頼不可 

《 解  説 》 

   Ｂ型肝炎ウイルスの治療薬である、ラミブジン、アデフォビル、エンテカビル及びテノフォ 

ビルに対する耐性ウイルスをラインプローブアッセイ（イノリパ法）により検出します。 
   ラインプローブアッセイ（イノリパ法）は、遺伝子が配列特異的に結合することを利用して、 
   標的遺伝子の相同性を検出する方法です。 

 
     

 




